

Tygodnik urzędowy

c. k. Starostwa w Gorlicach.

L. 14581.

Okólnik

do Zwierzchności gminnych.

Z relacji o postępie asanacji w gminie przedkładanych dotychczas przez Zwierzchności gminne przekonałem się, że te sprawozdania z małymi wyjątkami nie są należycie w myśl tutejszych reskryptów z 14 maja i 5 czerwca r. b. l. 3439 i 8156 sporządzone powiększej części są niedokładne, a niektóre nawet są nierzetelne, bowiem u niektórych w obu ostatnich relacjach jest podana ta sama ilość studzien oczyszczonych i nakrytych i nowych studzien wykopanych, nowych wychodków postawionych i kloak sporządzonych, przez co nie można wiedzieć, jaki jest rzeczywisty postęp w asanacji, ile jest studzien dotychczas oczyszczonych, ile nakrytych, ile nowych wykopanych, ile wychodków nowych postawionych, itd. a tymczasem w każdej relacji powinno być tylko to podane, co w ciągu dni 15 lub w ciągu miesiąca zostało we względzie asanacji rzeczywiście wykonanem.

W niektórych relacjach nie zgadza się podana ilość studzien oczyszczonych z ilością w gminie będących, bo jest od tychże znacznie większą; według innych relacji pozostała w miejscowości jeszcze znaczna ilość studzien dotychczas jeszcze nie oczyszczonych; zaś w innych relacjach podano, że przy każdym domu jest wychodek, co nie zgadza się z prawdą, bo w całej gminie jak się przekonano, zaledwo jest kilka wychodków (prewetów).

Wreszcie w niektórych relacjach jest tylko wypisany formularz gminie powołanym reskryptem z dnia 5 czerwca udzielony, według którego należy przedkładać doniesienia o postępie asanacji. Niektóre Zwierzchności gminne nie stosując się do tegoż rozporządzenia przedłożyły tylko okólnikowe relacje, a niektóre doniosły tylko, że nie można było zastosować się do powołanych reskryptów z powodu oporu właścicieli domów.

Wzywam zatem Zwierzchność gminną, by następne relacje o postępie asanacji przedkładała według wspomnianego formularza dokładnie i rzetelnie nie co dni 15, ale 10 dnia każdego miesiąca, by ale to tylko w relacji podawała, co w ciągu miesiąca od 10 do 10 zostało rzeczywiście wykonanem. Zarazem polecam Zwierzchności gminnej zarządzanie, aby komisya zdrowotna przekonywała się, czy wszystkie studnie w gminie będące, są należycie oczyszczone i zabezpieczone t. j. nakryte, które nie są jeszcze oczyszczone, należy je kazać oczyścić i nakryć, a gdzie nie ma dostatecznej ilości studzien z dobrą wodą, należy zarządzić, aby nowe kopano, tudzież należy zarządzić, aby bagna i zbyteczne sadzawki z wodą stojącą zanieczyszczające powietrze wyziewami zdrowiu szkodliwymi zasypywano i odsuszano, co gdy zostanie wykonanem, należy podać w relacji, ile metrów kw. osuszono tych bagnistych miejsc. Zaś co do rowów wykopanych i ścieków urządzonych należy podać długość takowych metrami bieżącymi.

Dalej ma Zwierzchność gminna wpływać na mieszkańców, aby przy domach stawiano w stosownych miejscach wychodki (prewety), które we względzie asanacyjnym są niezbędnie potrzebne dla wygody i zdrowotności, ale te wychodki powinny być czysto utrzymywane a przy nich powinny być kloaki, które mają być nakryte i często wypróżniane i kwasem karbolowym desinfektowane.

Co do cmentarzy powinny być takowe ofosowane i ogrodzone, a na każdym cmentarzu parafialnym powinna być trupiarnia należycie urządzona, gdzie więc nie ma takowej, należy zarządzić i dopilnować aby została bezzwłocznie postawiona.

Wreszcie obowiązkiem jest Zwierzchności gminnej dozorować przez komisję sanitarną, aby w domach tak prywatnych jak publicznych i na podwórzach utrzymywano jak największą czystość, zarazem powinna Zwierzchność gminna wpływać na mieszkańców, aby bydła, nierogacizny i wszelkiego drobiu nie trzymano w izbach mieszkalnych i by te izby nie były dymne.

Wrazie niestósowania się do wymienionych

przepisów o czym przekonywać się będzie c. k. żandarmerya, jakoteż lekarz powiatowy lub delegowany c. k. urzędnik powiatowy i w razie nie przedkładania należytych relacyj o postępach asanacyi zostanie przełożony gminy do odpowiedzialności pociągniętym.

Ponieważ te relacje sporządza zwykle dotychczasowy pisarz gminny, ma Zwierzchność gminna zarządzić, aby tenże zgłosił się w dniu wtorkowym do c. k. lekarza powiatowego p. Dra Wrońskiego, który go pouczy jak mają być pisane one relacje o postępach asanacyi i inne sanitarne.

Gorlice, dnia 5 września 1893.

C. k. Starosta:
Czeżowski.

L. 12878.

Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gminnych i Magistratu miasta Gorlic.

W najnowszym czasie nadeszły do osiedlonych w Tyrolu wieśniaków listy z Hiszpanii. od osób rzekomo za większe sprzeniewierzenia w więzieniach hiszpańskich osadzonych, z prośbą o udzielenie im wsparcia pieniężnego, rzekomo celem poszukiwania za skarjami, o których ludzie ci wiedzieć mają.

Pisma te pochodzą, według nadeszłych do Wys. c. k. Ministerstwa spraw zagranicznych informacyj, od całej bandy awanturników w Hiszpanii, którzy utworzyli sobie zarobek z tego, że od łatwowiernych ludzi pod różnymi pozorami wydłużają pieniądze.

Podając to do powszechnej wiadomości wzywam Naczelników gmin, aby przestrzegali mieszkańców swych gmin przed wyż wspomnianą szajką oszustów.

Gorlice, dnia 10 sierpnia 1893.

C. k. Starosta:
Czeżowski.

L. 12978.

Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gminnych i Przełożeń obszarów dworskich gorlickiego powiatu (z wyjątkiem Gorlic i Biecza).

Celem wymiaru podatku domowo-czynszowego na rok 1894 wzywa się Zwierzchności gmin-

ne i Przełożeń obszarów dworskich, ażeby w nieprzekraczalnym terminie do **20 października b. r.** przedłożyły c. k. Starostwu szczegółowy wykaz wszystkich tak na obszarze gminnym, jakoteż dworskim za czynsz najmu wynajętych domów.

Co się tyczy budynków poddzierżawcom prawa propinacyi do użytku oddanych, zauważa się, że co do tego przedmiotu między właścicielem budynku a poddzierżawcą istnieje oczywisty stosunek najmu, przeto te budynki według postanowień ustawy z dnia 9 lutego 1882 podlegają podatkowi czynszowemu z wyjątkiem budynków w §. 1 lit. b. tejże ustawy wymienionych, które przez wydzierżawiającego jako właściciela są zamieszkałe, a które pozostać mają przy podatku domowo-klasowym.

W mowie będący wykaz ma przeto obejmować:

1) Imię i nazwisko właściciela wynajętego domu;

2) liczbę spisową domu;

3) czynsz najmu z roku 1893 jaki z każdego pomieszkania a względnie z każdej osobno użytkowanej części składowej domu był pobierany, lub umówiony przyczem się zaznacza, że za czynsz najmu uważaną być ma nie tylko kwota pieniężna w gotówce pobierana, lecz także wszelkie z tytułu czynszu najmu umówione świadczenia w pieniądzech, w robotach i t. p., których wartość pieniężną przy fasyonowaniu czynszu uwzględnić należy;

4) łączność, ilość części mieszkalnych całego domu, tudzież

5) ilość każdemu lokatorowi wynajętych ubikacyj, wreszeie

6) imię i nazwisko dotyczącego lokatora.

Za ściśle wykonanie niniejszego polecenia czyni się naczelników gmin i Przełożonych obszarów dworskich osobiście odpowiedzialnymi.

Gorlice, dnia 11 sierpnia 1893.

C. k. Starosta:
Czeżowski.

L. 15757.

Okólnik

do wszystkich Zwierzchności gminnych w powiecie i Magistratu w Gorlicach.

W celu sporządzenia spisów popisowych na rok 1894 polecam Zwierzchności gminnej (Magistratowi), by wyciągi z metryk urodzonych w tamtejszej gminie w roku 1873 chłopców, znajdujące się przy dotyczącym roczniku osób obowiązanych

do pospolitego ruszenia, wyjęła i bezzwłocznie urzędowi parafialnemu, celem sprostowania zmian zaszytych od czasu sporządzenia tych wyciągów, doręczyła.

Na podstawie tych, przez dotyczące Urzędy parafialne, sprostowanych wyciągów przystąpi Zwierzchność gminna (Magistrat) natychmiast do sporządzenia spisu popisowych w I. klasie wieku w roku 1894 do regularnej odstawki powołać się mających **w dwóch równobrzmiących egzemplarzach** przy ścisłym zastosowaniu się do postanowień §§. 24 i 25 przepisów do ustawy wojkowej Nr. 48 Dz. p. p. z roku 1890, tudzież do sporządzenia po jednym egzemplarzu wykazu obcych popisowych i zupełnie nieznanymi. Spisy te należy mi przedłożyć w nieprzekraczalnym terminie do 30. listopada b. r.

Zarazem polecam Naczelnikom gmin wezwać obowiązanych do stawienia się na najbliższym poborze tak przynależnych do gminy, jak i obcych popisowych, aby dokumentami zaopatrzone prośby reklamacyjne wnosili do c. k. Starostwa w miesiącach styczniu lub lutym 1894 roku, prośby zaś o pozwolenie stawienia się na obcym placu poboru w wypadkach na szczególne względy zasługujących, w §. 27. powołanych przepisów, wnosić należy przy zgłoszeniu się do zapisania, a to do dnia 30 listopada b. r., wniesione bowiem po tym terminie prośby bezwarunkowo odrzucone zostaną. Popisowych, obowiązanych do stawienia się na najbliższym poborze, wzywać należy przez publiczne obwieszczenie, lub w inny sposób w miejscu używanym, aby po dzień 30. listopada b. r. zgłosili się do zapisania pod rygorem kar ustawowych, tudzież zwrócić ich uwagę, że niedopełnienia obowiązku zgłoszenia się, jak w ogóle obowiązków płynących z ustawy o służbie wojskowej nie można uniewinniać nieświadomością. (Potrzebne druki do sporządzenia list są do nabycia u drukarza Józefa Knapika w Gorlicach).

Gorlice, dnia 27 września 1893 r.

C. k. Starosta:
Czeżowski.

L. 1739, 1740 cyw.
13.311 star.

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy we Fryszaku zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Jaśle w kwocie 500 złr. i 615 złr. a. w. zpn. odbędzie się dnia **11^{go} października 1893 r.** o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod Lk. 10

we Fryszaku położonej, Lwh. 253 ks. gr. gm. kat. Fryszak objętej, Mojżesza Teppera własnej, pod następującymi warunkami:

I. Celem uskutecznienia tej licytacji, rozpisuje się w myśl ustawy z 10 czerwca 1887 L. 74 Dziennik praw państw. termin na dzień 11-go października 1893 roku, o godzinie 10 z rana w tutejszym Sądzie powiatowym odbyć się mające z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Prawo do ofiarowania podkupu (*Überboth*) po myśli ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74. Dz. pr. p. zostaje nienaruszone.

II. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa powyższej realności w kwocie 1200 złr. w. a.

III. Każdy chęć kupna mający złoży przed licytacją do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% część z ceny wywołania w gotówce, t. j. kwotę 120 złr. a. w. bądź w książeczkach galic. Kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa Kredytowego ziemskiego według ostatniego tychże kursu.

IV. Zakład najwięcej ofiarującego zatrzymanym i jeżeli w gotówce złożony został, temuz w cenę kupna wliczonym; — innym zaś licytującym, po zamknięciu licytacji, zwróconym będzie.

V. Po prawomocności aktu licytacyjnego nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna, wliczając w nią wadyum w gotówce złożyć do tusad. depozytu w przeciągu dni 30-tu, poczem mu dekret własności wydany, nabywca za zgłoszeniem się na własny koszt w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzonym i na własne żądanie jako właściciel nabytej realności w odnośnych księgach gruntowych wpisany zostanie.

VI. Oddanie w fizyczne posiadanie nastąpi na podstawie protokołu oszacowania z dnia 22 lipca 1892. L. 3595 i 3596.

VII. Nabywca ponosić ma, począwszy od dnia licytacji, podatki przypadające od nabytej realności, tudzież inne publiczne daniny i począwszy od dnia licytacji, przysłużyć nabywcy także prawo pobierania pożytków i dochodów z nabytej realności z tem zastrzeżeniem, że od dnia licytacji począwszy, ma on ponosić także wszystkie w ogóle z posiadaniem nieruchomości tej połączone ciężary i opłacać z góry odsetki od zalegającej u niego ceny kupna po 5% od dnia licytacji.

VIII. Należność skarbową od przeniesienia własności niemniej też od intabulacji, jak również stęple do protokołu licytacji, ma ponosić nabywca z własnych funduszy.

IX. O przestrzeni i o stanie zabudowań wolno chęć kupna mającym przekonać się na miejscu, gdyż realność sprzedaną zostanie ryczałtowo.

X. Nabywca obowiązany będzie podać do protokołu licytacji miejsce swego zamieszkania, gdzie uchwały sądowe doręczone mu być mają, w razie bowiem niemożności doręczenia takowych, przybicie na drzwiach sądowych za należyte doręczenie uważanem będzie.

XI. Wrazie niedopełnienia któregośkolwiek z powyższych warunków, nabywca utraci zakład, który na rzecz wierzycieli użytym będzie.

XII. Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze w godzinach urzędowych; o wysokości zaś podatków przekonać się można w c. k. Urzędzie podatkowym we Frysztaku.

Gorlice, dnia 17 sierpnia 1893.

C. k. Starosta:
Czeżowski.

L. $\frac{1013}{R. S. O.}$

Okólnik

do wszystkich Zarządów szkolnych.

Wzywa się Zarząd szkolny, aby przedłożył **w nieprzekraczalnym terminie do 15 października b. r.** sumaryczny wykaz rzeczywistej frekwencji w tamtejszej Szkole z lat 1868/9 i 1873/4.

W tym wykazie należy podać za każdy rok z osobna tylko jedną liczbę jako sumę wszystkich dzieci, które uczęszczały do tamtejszej szkoły.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

Gorlice, dnia 28 września 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta
Czeżowski.

L. $\frac{1020}{R. S. O.}$

Wyciąg

z protokołu posiedzenia c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach, z dnia 15 września 1893.

C. k. Rada szkolna okręgowa załatwiła na posiedzeniu odbytem dnia 15 września b. r. następujące sprawy:

1. Przyjęła do wiadomości reskrypt Wysok. c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 17 sierpnia 1893, L. 15.260 R. s. kr. o przekształceniu szkoły jednoklasowej w Rzepienniku stryżewskim na dwuklasową; reskrypt z dnia 6 sierpnia 1893, L. 12.181 R. s. kr., którym zamianowano Bolesława Tynca, stałym kierownikiem, a Franciszka Sikorskiego stałym młodszym nauczycielem przy dwuklasowej szkole w Łużnej, i reskrypt Prezydium Wys. c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 10 września 1893, L. 515 Pr. R. s. kr., którym Stanisław Pallan, kierownik szkoły z Biecza, za-

mianowany został stałym nauczycielem przy szkole ćwiczeń w Tarnowie.

2. Przyjęła do zatwierdzającej wiadomości sprawozdanie c. k. inspektora okręgowego z czynności Wydziału c. k. R. s. o. za czas od 15 sierpnia do 15 września b. r., i o zamianowaniu Antoniny Stylińskiej, zastępczynią młodszej nauczycielki w Moszczenicy, Katarzyny Konopkówny zastępczynią młodszej nauczycielki w Rzepienniku biskupim, Hahna Leopolda, zastępcą nauczyciela w Rzepienniku stryżewskim; Kozaka Andrzeja zastępcą nadetatowego nauczyciela w Szalowej; Mieczysława Muszyńskiego tymczasowym nauczycielem w Sietnicy; Czesławy Grzybczyk nadetatową nauczycielką w Szymbarku i Bronisławy Konopkówny, zastępczynią nauczycielki w Gładyszowie.

3 Rada przyjęła do wiadomości rezygnację Leopoldyny Pollo z posady w Małastawie i Adolfiny Psarskiej z Posady w Olszynach.

4. Rada przyjęła do wiadomości sprawozdanie c. k. inspektora okręgowego z konferencji okręgowej nauczycielskiej, odbytej w dniach 24. i 25. sierpnia b. r. i dokonała wyboru Komitetu wystawowego.

5. Rada przyjęła do zatwierdzającej wiadomości ukonstytuowanie się Rady szkolnej miejscowej w Bednarce i zamianowała Wielebnego ks. Sorokę pedagogicznym dozorcą tamże.

6. Rada uchwaliła rozpisać konkurs w terminie wrześniowym na opróżnione posady nauczycielskie w tutejszym okręgu celem stałego ich obsadzenia.

7. Rada przyjęła do wiadomości sprawozdanie c. k. Inspektora szkolnego, wizytacji szkoły w Bieczu i zatwierdziła odnośne wnioski.

8. Rada uchwaliła zamianować Józefa Górnisiewicza tymczasowym kierownikiem a Amalię Wollównę tymczasową nauczycielką starszą przy szkole 5-klasowej mieszanej w Bieczu, zaś Piotra Ryndaka tymczasowym kierującym nauczycielem przy szkole dwuklasowej w Rzepienniku stryżewskim.

9. Rada zatwierdziła rachunki fsm. za r. 1892 w Libuszy i Zagorzanach i udzieliła absolutorium dotyczącym Radom szkolnym miejscowym.

10. Rada zatwierdziła preliminarze fsm. na rok 1894 w Turzy, Rzepienniku suchym, Bielance, Kobylance, Rzepienniku biskupim, Libuszy, Gorlicach, Olszynach, Szalowej, Zagorzanach, Binarowej, Zdyni i dodatkowy preliminarz Ropicy polskiej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 28 września 1893.

Przewodniczący c. k. Starosta
Czeżowski.